Biosphédrenpark
GroBes Walsertal

BERGaktiv Schneeschuhtour in Raggal-
Marul

(® Montag 13:30 Uhr

Dauer: 3 Stunden

Gefiihrte Schneeschuhtour in Raggal/Marul. Routenwahl nach Schneelage.

@ Veranstaltungsort @O Veranstalter
Dorfbrunnen/Kirchplatz Raggal BERGaktiv GroRes Walsertal

Sonntag Buchholz 4 Sonntag Buchholz 4

6731 Sonntag 6731 Sonntag

+43 664 58 52 735 +43 664 58 52 735

bergaktiv@gmail.com bergaktiv@gmail.com
http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv 2 http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv 2

Weitere Termine

Datum Uhrzeit
22.12.2025 13:30 Uhr
29.12.2025 13:30 Uhr
05.01.2026 13:30 Uhr
12.01.2026 13:30 Uhr
02.02.2026 13:30 Uhr

+43 5554 5150

web2print.footer.opening_times.walsertal
info@walsertal.at 2 [Pl
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Datum

09.02.2026

16.02.2026

23.02.2026

02.03.2026

+43 5554 5150
info@walsertal.at

web2print.footer.opening_times.walsertal

Uhrzeit

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

Biosphédrenpark
GroBes Walsertal




