



BERGaktiv Schneeschuhtour in Raggal-Marul

WÖCHENTLICH

⌚ Montag 13:30 Uhr

Dauer: 3 Stunden

⌚ Sonntag

Geführte Schneeschuhtour in Raggal/Marul. Routenwahl nach Schneelage.

Preis Information

€ 19,00 pro Person ab 15 Jahren
€ 5,00 pro Kind im Alter von 12-15 Jahre

Für Gäste aus BERGaktiv Mitgliedsbetrieben ist die Teilnahme an der Wanderung kostenlos.

Ausgenommen Seilbahn-, Busfahrten und Jause.

Wichtige Informationen

Die Wanderungen finden bei (fast) jeder Witterung und ab 1 Anmeldung statt.

Es bleibt den Wanderführer:innen vorbehalten die Wanderungen an die Witterungsverhältnisse sowie Schnee/Lawinensituation anzupassen und ggf. Alternativtouren anzubieten.

Du wirst von geprüften Vorarlberger Wanderführer:innen aus dem Großen Walsertal sowie aus Damüls begleitet.

Die Mitnahme von Hunden ist aus Rücksicht auf die Gruppe nicht möglich!

Schwierigkeitsgrad

Gehzeit/Höhenunterschied: ca. 3 h | ca. 250-400 Hm (je nach Variante)

Dauer: ca. 3,5 h

Treffpunkt

13:30 Uhr Dorfbrunnen/Kirchplatz Raggal, Dauer ca. 3,5 h

Leihaurüstung

Schneeschuhe | Stöcke | ggf. LVS-Gerät, Schaufel und Sonde. Die Leihaurüstung ist bei der Anmeldung zur Wanderung zu bestellen!
Leihaurüstung € 18,00.

Ausrüstung

Kleiner Rucksack mit (warmem) Getränk
warme Winterbekleidung sowie Mütze und Handschuhe
Bergschuhe oder feste Winterstiefel
Ski-oder Wanderstöcke und Gamaschen, wenn vorhanden

Hinweis

Route je nach Schneelage:

Variante 1: Panoramaweg Raggal - Ludescherberg

Gestartet wird beim Dorfbrunnen, vorbei an alten Bauernhäusern gelangst Du auf einer Geländeterrasse in unberührter Winterlandschaft zum Aussichtspunkt Grüneck mit einem traumhaften Blick auf eine verschneite Gipfellandschaft.

Variante 2: Raggal – Marul – Alpe Stafelfeder – Guggernülli

Von der Parzelle Ahorn wanderst Du in Abgeschiedenheit und Ruhe über verschneite Bergwiesen zur Alpe Stafelfeder und weiter zum Guggernülli. Der Weg belohnt Dich mit einer wunderbaren Aussicht auf die gegenüberliegende Kernzone des Biosphärenparks – Faludriga-Nova.

Variante 3

Sofern es die Schneeverhältnisse und die Einschätzung der Lawinengefahr erlauben, sind auch Wanderung in höhergelegene Regionen im Großen Walsertal eingeplant.

Häufige Fragen und Antworten

Anbieter: Gebhard Künig, Wanderführer

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus 575, Bushaltestelle "Raggal Abzweigung". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden.

Anmeldung

bis zum Vortag 17:00 Uhr online unter www.grosseswalsertal.at/bergaktiv

Weitere Termine

Datum	Uhrzeit
09.02.2026	13:30 Uhr
16.02.2026	13:30 Uhr
23.02.2026	13:30 Uhr
02.03.2026	13:30 Uhr



Veranstaltungsort

Dorfbrunnen/Kirchplatz Raggal

Sonntag Buchholz 4

6731 Sonntag

+43 664 58 52 735

bergaktiv@gmail.com

<http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv> ↗



Veranstalter

BERGaktiv Großes Walsertal

Sonntag Buchholz 4

6731 Sonntag

+43 664 58 52 735

bergaktiv@gmail.com

<http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv> ↗